ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	26.10.2023
	№
	2064

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ                     ЧЕБОКСАРСКОГО                      МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]
	О создании муниципального казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа от 25.10.2023 № 2063 «Об утверждении порядков принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации и проведения ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского муниципального округа, а также изменения типа муниципальных учреждений Чебоксарского муниципального округа, и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского муниципального округа и внесения  в них изменений» администрация Чебоксарского муниципального округа постановляет:
1. Создать муниципальное казенное учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» путем изменения типа существующего муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее — МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики») с предельной штатной численностью работников в количестве 150,05 единиц.
2. Определить основными целями деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»:
а) реализацию следующих полномочий органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа и подведомственных им казенных, бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики:
начисление физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечисление;
ведение бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечение представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы;
б) ведение бухгалтерского учета, включая составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бухгалтерского учета, обеспечение представления такой отчетности в соответствующие муниципальные органы в случаях заключения договоров с бюджетными и автономными учреждениями Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики об оказании услуг по ведению бухгалтерского учета;
в) эксплуатация и содержание автомобильного транспорта, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
г) санитарное содержание помещений и благоустройства прилегающих к ним территорий, предназначенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, учреждений культуры и библиотек.
д) обеспечение бесперебойной и безаварийной работы оборудования котельной в органах местного самоуправления;
е) обеспечение порядка организации охраны, осуществления пропускного и внутриобъектового режимов, а также ведению соответствующей документации;
ж) обеспечение деятельности администрации Чебоксарского муниципального округа в области:
- управления силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также в условиях ведения гражданской обороны;
- организации информационного взаимодействия при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений и при решении задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны;
- оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
- координации деятельности органов повседневного управления единой государственной системы муниципального уровня;
 з) обеспечение первичных мер пожарной безопасности, содержание имущества, предназначенных для указанных целей.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию  муниципального казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ведину Надежду Венеровну, директора МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».
5. Настоящее постановление подлежит обязательному официальному опубликованию на сайте органа местного самоуправления и в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врип главы Чебоксарского
муниципального округа                                                                       В.Б. Михайлов

Утвержден постановлением
администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики
от ____________ 2023 года №  _____

План мероприятий по созданию казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	Подготовка и предоставление в управление экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа проекта Устава казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее — казенное учреждение)
	В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Согласование Устава муниципального казенного учреждения
	В течение 10 рабочих дней со дня предоставления проекта Устава
	Управление экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа

	Утверждение Устава
	В течение 5 рабочих дней со дня предоставления проекта Устава
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Представление Устава в налоговый орган для государственной регистрации
	В течение 15 рабочих дней со дня утверждения Устава
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Подготовка проектного штатного расписания муниципального казенного учреждения
	В течение10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Предоставление в управление экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа документов, подтверждающих государственную регистрацию казенного учреждения и перечня особо ценного движимого имущества (закрепленного за  МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»)
	В течение 5 рабочих дней со дня регистрации Устава муниципального казенного учреждения в налоговом органе
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

	Составление и утверждение бюджетной сметы казенного учреждения на 2024-2026
	В течение 1 месяца со дня регистрации Устава муниципального казенного учреждения в налоговом органе
	МАУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

image1.png